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INTRODUCTION

Description of managerial problem

Currently, in CDEK franchise division, there is a problem of lack of instruments for

recruitment and onboarding of employees from Belarus. Personnel search and replacement process

takes 2 months, so it is impossible to quickly adapt to changes in the team and in work in general.

Especially when it is necessary to quickly replace an employee due to resignation or changes in

business processes. The absence of instruments for quick replacement of personnel creates an

uneven distribution of workload on the remaining employees, which ultimately affects the

efficiency and productivity.

The lack of instruments for introducing new employees to the workflow (onboarding)

creates problems. Newcomers do not understand the internal rules of our CDEK franchise division,

do not understand how they need to carry out procedures and internal programs, such as ЭК5 (a

program for viewing information about clients, services, and employees). They ask many

questions due to misunderstanding of instructions and processes. Because of this, the process of

recruitment and onboarding of employees into the work environment stretches to 2 months, which

is inefficient in terms of time and resource utilization for both CDEK franchise division and

newcomers.

The problems that the CDEK franchise division currently has are:

1. Low Conversion on HeadHunter from Viewing Vacancies to Responses as

of October 25, 2023. For example:

- 202 views, 11 responses, conversion rate is 5.4%

- 705 views, 56 responses, conversion rate is 7.9%

- 1269 views, 118 responses, conversion rate is 9.2%

2. Spending 94132 rubles per month on employee search to fill one type of

vacancy.

3. The process of finding one employee who fits principles takes 2 months.

4. New employees make a large number of mistakes, and for these mistakes,

we incur a penalty of 300000 rubles per month. The main rule that new employees violate

is: Simultaneous work under the CDEK franchise agreement and with any other courier

company (including through affiliated entities) based on contracts for remunerated services

or the placement of an office of another transportation/logistics/courier company at the

same address as the CDEK division office is not allowed. Violation of this rule may be
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grounds for termination of the franchise agreement and imposition of penalty sanctions in

the amount of 150000 rubles in favor of the managing company of CDEK.

5. The onboarding process takes 1 month (22 working days) because each

time to replace an employee, the department team leads must call the newcomers and

explain the information.

Goal

The goal of this consulting project is to develop and implement instruments for recruitment

and onboarding of employees from Belarus in the CDEK franchise division as well as to evaluate

the outcomes of implementation.

Objectives

To accomplish this purpose, the following responsibilities were assigned:

1. Review CDEK franchise division activities.

2. Review the current situation regarding recruitment and onboarding in the

CDEK franchise division, including interview with the owners of the CDEK franchise

division and survey of the current employees for feedback about the onboarding process

they had.

3. Overview of existing approaches towards recruitment and onboarding.

4. Develop new instruments for recruitment and onboarding.

5. Apply new instruments for recruitment and onboarding.

6. Survey newcomers for application feedback.

7. Interview with CDEK franchise division owners for application feedback.

8. Evaluate implementation implications for conversion, timing, financial

outcomes, cohesiveness of working processes

Object and subject

Object is the CDEK franchise division. Subjects are instruments for recruitment and

onboarding of employees from Belarus in the CDEK franchise division.

Short description of paper structure

The structure of the work reflects the objectives of the study. The work consists of three

chapters:

Chapter 1: Overview of existing approaches towards recruitment and onboarding. This

chapter has a review of existing literature on recruitment and onboarding. It covers various
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theoretical frameworks, best practices, and technological advancements in these areas, providing

a foundation for understanding the current trends.

Chapter 2: Description of CDEK franchise division and Current Approach to Recruitment

and Onboarding. In this chapter there are characteristics of the CDEK franchise division and the

current methods used for recruiting and onboarding employees from Belarus. It includes insights

from interviews with the franchise division owners and feedback from current employees obtained

through surveys about onboarding that they had.

Chapter 3: Proposed Instruments for Recruitment and Onboarding of Employees from

Belarus. This chapter describes development and applying instruments for improving recruitment

and onboarding, including role profiling, the implementation of a Telegram text bot, and a voice

bot for the first stage of the interview. It also describes the structured onboarding process and

discusses the resources required for implementation. It includes a survey of newcomers for

application feedback and interview with CDEK franchise division owners for their feedback. The

3rd chapter evaluates implementation implications for conversion, timing, financial outcomes,

cohesiveness of working processes.

Characteristics of empirical data

● Data from interviews with the owners of the CDEK franchise division

● Data from the survey of current employees for feedback about the

onboarding process they had

● Data from the survey of newcomers for application feedback

● Data from interviews with the owners of the CDEK franchise division for

application feedback

● Internal documents of the CDEK franchise division

Nature of the Data

The empirical data in this work are both qualitative and quantitative. The qualitative data

is textual information which I gained from interviews with the owners of the CDEK franchise

division and internal documents, while the quantitative data were derived from surveys conducted

with employees and newcomers, conversion, and financial indicators.

Sources of Data

The data were collected from multiple sources to ensure comprehensiveness and reliability.

The primary sources of data include:
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1. Interviews which I conducted with the owners of the CDEK franchise division to gain

in-depth insights and their vision about recruitment and onboarding and about application

feedback.

2. Survey of current employees, so I got feedback from 8 current employees about their

onboarding process that they had.

3. Survey of 49 newcomers to gather feedback about their application experiences.

4. Accessed internal documents of the CDEK franchise division for additional context and

information.

Data collection and analysis

Types of data collected

The format of this work is a consulting project. Overview of existing approaches towards

recruitment and onboarding with recent articles focusing on the latest developments in e-

recruitment, digital onboarding instruments, and onboarding. Articles were selected based on

relevance, recency, and quality from databases like Sage Journals, ResearchGate, and Wiley

Online Library. Qualitative data is collected through interviews with the owners of the CDEK

franchise division. Thematic analysis is used to identify key themes and patterns in the interview

data, such as high costs and inefficiency, lack of structure, financial impact of mistakes, and

recommendations for improvement. Structured surveys conducted with current employees who

have recently undergone the onboarding process provide quantitative data. Qualitative data was

used for improvement and to gather detailed feedback on the onboarding experience. Surveys

conducted with new employees who have recently joined our CDEK franchise division provide

quantitative data to assess the effectiveness and usability of the new recruitment instruments and

onboarding process. Qualitative feedback was used to gather insights into newcomers' experiences.

Quantitative data is extracted from internal documents and financial records to analyze the costs

associated with the recruitment and onboarding processes. This includes expenses related to job

postings, recruiter salaries, and penalties incurred due to mistakes by new hires.

The combination of qualitative insights from the interviews with owners of this CDEK

franchise division and quantitative data from the surveys allowed to review the current situation

regarding recruitment and onboarding in the CDEK franchise division, to understand which new

instruments for recruitment and onboarding to develop and to gain for application feedback.

Participants and sampling techniques

The sampling technique used was purposive sampling. Owners of our CDEK franchise

division know what is a goal of their CDEK franchise division, they know which problems we

8

have and which changes they want to see. Eight current employees were selected to provide

feedback about their onboarding experiences. As individuals who have recently gone through the

onboarding process, they can offer valuable perspectives on what worked well and what could be

improved. Their feedback helps to identify specific gaps and areas for enhancement in the current

onboarding process. Forty-nine newcomers were surveyed to gather feedback about their

application experiences and initial impressions of our CDEK franchise division. Their fresh

perspectives provide insights into the interactions with our CDEK franchise division and the clarity

of the recruitment and onboarding materials and processes.

Data collection and analysis procedures

The data collection methods in this study were used to minimize bias and ensure the

accuracy of the data. These methods include:

1. Followed a predefined set of questions to maintain consistency across all interviews with

franchise owners.

2. Structured questionnaires for current employees and newcomers to ensure uniformity in

the data collected.

3. Internal documents were reviewed systematically to extract relevant information and

corroborate data from other sources.

The data for this consulting project was collected through 2 interviews with 2 owners of

this CDEK franchise division before (Interview transcription with CDEK franchise division

owners in order to review the current situation regarding recruitment and onboarding is attached

in the Appendix) and after (Interview transcription with CDEK franchise division owners for

application feedback is attached in the Appendix) applying new instruments for recruitment and

onboarding. Interviews were recorded and transcribed. The data was analyzed through a thematic

analysis approach, which involved identifying patterns and themes in the data and interpreting

their meaning.

I am a source of information because I work as HR director in the CDEK franchise division

(a document stating that I work in CDEK franchise division signed by the owner of the CDEK

franchise division is attached in the Appendix, Fig. 14). So I'm using my experience in this job. I

work closely with employees at various levels and have access to information about employees,

their needs and interaction with business processes. Thanks to this, I have a unique perspective on

the internal processes of the company and can provide valuable data for analysis and decision-

making. In addition, my experience in the field of human resources management allows me to see

not only current trends and problems, but also to propose solutions.
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Moreover, I made a survey among current employees who came to our CDEK franchise


[…]


Excitement from

the opportunity

to learn and

grow in a

dynamic and

innovative

environment

5

Intuitive and

easy to use and

communicate

with.

- 5 Personalized

dialogue. - 5 Yes -

They are not

needed. The

performance

evaluation

process was

transparent and

objective, which

helped in

understanding

expectations and

goals

-

Energy and

inspiration from

the positive

atmosphere and

team enthusiasm

5
Clear and

structured

questions.
Nothing 5

It immediately

gave feedback

on the interview.

I can't point out

any negatives,

only positive
5 Yes

The information

was quite

sufficient

It was well

organized, don't

change anything

Nothing super

difficult

Feeling of

inspiration and

gratitude for

being accepted

into the team

5

That the bot

doesn't ignore

my questions

and always

provides

information

quickly.

There were no

problems 5 Didn't make me

wait, saved time.
Didn't observe

any problems 5 Yes
There was a lot

of information, I

had enough

They are not

needed

Thanks to the

training, there

were no

difficulties

Interest, desire to

learn something

new

5

That the

company

generally uses

new technologies

is a big plus.

No, it was

reliable and

stable throughout

the

communication

5 The bot was

responsive.
No problems

arose 5 Yes

I had enough,

there was even

information

available about

the company's

key clients and

partners, which

helped to better

understand the

business model

and strategy

There were no

problems
There were no

difficulties
Feeling of

inspiration

5 Doesn't ignore.
There were no

problems in

communication
5

It perfectly

understood my

answers and

questions,

conducted the

dialogue like a

human.

There were no

problems in

communication
5 Yes

Ksenia provided

all additional

information

I find it difficult

to answer, I was

satisfied with

everything in the

adaptation

process

Internal

programs

specific to SDEK

Inspiration from

the examples of

others' work

4

Pleasant that the

bot could

provide answers

to my questions

instantly,

without needing

to wait for a

response or try to

contact an

operator.

No 4
It was one of the

friendliest

interviews.
No 5 Yes

On the contrary,

special groups

were created in

Telegram for

support from

employees

No No Motivation

4
Quick

completion of all

questions.

There were no

problems 4

I had the

interview at a

convenient time,

the bot was

There were no

problems 4 Yes
All necessary

resources were

provided

There were no

problems
There were no

problems

Uplifted from

support and

understanding
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Continuation of the Table 17

polite, so there

was no stress.

5

No need for

additional

authorization

when using the

bot.

I liked it 5

Pleasant

atmosphere

during the

interview.

I liked it 5 Yes

There was

enough

information to

understand

everything

No changes

needed
There were no

difficulties

Excitement,

motivation from

new

opportunities

Source: [Compiled by the author of the final qualifying work]

Interview transcription with CDEK franchise division owners for application

feedback

Me: Thank you both for taking the time to discuss the recent changes we've implemented

in our recruitment and onboarding processes. Could you start by sharing your overall

impressions of the new systems?

Owner 1: Sure, Katya. Overall, I think the new systems have made a significant positive

impact. The use of the Telegram text bot and the voice bot has streamlined our processes, and

we're definitely seeing the benefits in terms of cost and efficiency.

Me: That's great to hear. Could you elaborate on how these changes have impacted our

costs?

Owner 1: Absolutely. Previously, we were spending around 100000 rubles per month

just to fill a single vacancy. I don’t remember the exact number, but it’s around 100. Now, with

the new system, our monthly expenses have dropped to approximately 7000 rubles. This is a

substantial reduction, and it frees up resources that we can now allocate to other critical areas,

for example on guide.

Me: And what about the onboarding process?

Owner 1: The onboarding process has become much more efficient. Previously, it took

about a month to onboard new employees, but now we've condensed this into a 5 working days

training period followed by a 2 week adaptation period, totaling 15 working days. This not only

saves time but also ensures that new hires are ready to contribute effectively much sooner.

Owner 2: I can add that now newcomers don’t make expensive mistakes. With the new

structured onboarding process, we have managed to eliminate these mistakes, reducing our

penalty costs to zero. This has a direct positive impact on our finances.

Me: That's impressive. Have you noticed any changes in the satisfaction and engagement

of the new hires with the new systems in place?

Owner 1: Definitely. The feedback we've received from new hires has been positive.

They appreciate the structured and efficient onboarding process, and the use of the Telegram and

voice bots has made the initial stages of recruitment much smoother for them. This has led to

higher satisfaction and engagement levels among the new employees.

77

Me: It's great to hear such positive feedback. Are there any areas you believe still need

improvement?

Owner 2: The current systems are performing well, I don’t think that we need to change

anything.

Me: Thank you both for your insights.

Owner 1 & Owner 2: Thank you, Katya.

Conversion on the HeadHunter from viewing vacancies to responses as of December

25, 2023:

Fig. 37 Conversion on the HeadHunter from viewing vacancies to responses as of December

25, 2023. Part 1

Source: [Compiled by the author of the final qualifying work]

Fig. 38 Conversion on the HeadHunter from viewing vacancies to responses as of December

25, 2023. Part 2

Source: [Compiled by the author of the final qualifying work]
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Fig. 39 Conversion on the HeadHunter from viewing vacancies to responses as of December

25, 2023. Part 3

Source: [Compiled by the author of the final qualifying work]

Fig. 40 Conversion on the HeadHunter from viewing vacancies to responses as of December

25, 2023. Part 4

Source: [Compiled by the author of the final qualifying work]

Fig. 41 Conversion on the HeadHunter from viewing vacancies to responses as of December

25, 2023. Part 5

Source: [Compiled by the author of the final qualifying work]

79

A document stating that I independently developed, implemented and evaluated the

outcomes of implementation of instruments for recruitment and onboarding of employees

from Belarus in the CDEK franchise division.

Fig. 42 A document stating that I independently developed, implemented and evaluated the

outcomes of implementation of instruments for recruitment and onboarding of employees from

Belarus in the CDEK franchise division

Source: [Compiled by the author of the final qualifying work]