REFERENCE
on the Thesis prepared by 4th year student of

St. Petersburg University Graduate School of Management

Student: Ekaterina Voronina

Topic: Instruments for recruitment and onboarding of employees from Belarus in the Сdek

franchise division

38.03.02 «Management» area of studies, International Management Bachelor program

Student manifestation of

autonomy and initiative when

working on the Thesis:

 The student has shown initiative in the formulation of

the managerial problem, goal and objectives of the

Thesis

 In total, the Thesis was performed by the student

independently, with active consultation with the

supervisor

 The student did not provide the initiative while working on

the Thesis

The intensity of interaction with

the supervisor:
 Continuous interaction

 Irregular interaction

 Interaction was close to absent

 Other:

Respecting the schedule of the

Thesis workflow:
 Fully compliant

 Partially compliant

 Does not match

Timeliness of the final

submission of the Thesis to the

supervisor:

 On the eve of the Thesis defense

 On the day of the deadline for the Thesis submission

 One day before the deadline for the Thesis submission

 Two days before the deadline for the Thesis submission

 Three days or more before the deadline for the Thesis

submission

The degree of achievement of

the Thesis goal:
 Fully achieved

 Partially achieved

 Not achieved

Compliance of the Thesis

content with the requirements:
 Fully compliant

 Partially compliant

 Does not match

Compliance of the Thesis layout

with the requirements:
 Fully compliant

 Partially compliant

 Does not match

Special Comments: Bachelor thesis of Ekaterina Voronina resolves a real practical task. I would like to highlight

that the suggested instruments were actually implemented by Cdek and the increased efficiency after

implementation was reported by the company.

General Conclusion: The work by student meets the requirements for Bachelor diploma thesis in the area of

studies 38.03.02 “Management”, program International Management.

Scientific Advisor: Karina A. Bogatyreva, PhD, Associate Professor, Director of the Center for

Entrepreneurship, Academic Director of the Doctoral Program
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